
UCHWAŁA NR 50/VI/2024 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 27 września 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do klastra energii o nazwie „Gąbińsko-

Gostyniński Klaster Energii”. 

 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art 2 ust. 15a ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1681,1597, 1762,  

z 2024 r. poz. 834) Rada Gminy Gostynin, uchwala co następuje: 

§1. 1.Wyraża zgodę na utworzenie i przystąpienie do Klastra energii o nazwie: ”Gąbińsko-Gostyniński 

Klaster Energii” 

2. Analiza uwarunkowań formalno-prawnych utworzenia podmiotów grupujących lokalnych wytwórców 

i odbiorców energii w formułach klastra energii, spółdzielni energetycznej lub obywatelskiej społeczności 

energetycznej na terenie gmin zrzeszonych w Związku Gmin Regionu Płockiego („ZGRP”) stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

3. Szczegółowe cele, zadania oraz zasady funkcjonowania klastra energii zawiera Strategia, której projekt 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

                         Kamil Balcerzak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 50/VI/2024 Rady Gminy Gostynin z dnia 27 września 2024 roku 

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1436, 1681,1597, 

1762, z 2024 r. poz. 834) szczególnie w kontekście zapisów art. 2 pkt 15a definiujących klaster energii, jako 

cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki 

naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia 

zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, 

w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra 

nieprzekraczającym granic jednego powiatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.107) lub 5 gmin w rozumieniu ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) 

Strategiczne cele Klastra Energii o nazwie „Gąbińsko Gostyniński Klaster Energii” 

Działalność Klastra ma na celu wspieranie Uczestników w dążeniu do stworzenia na obszarze działania 

Klastra, lokalnego rynku energii poprzez koordynację działań w zakresie: 

• wspólnego planowania, wytwarzania, dystrybucji i obrotu energią elektryczną oraz równoważenia 

zapotrzebowania na energię w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 

kV <kilowolt>, 

• przyłączenia lokalnej sieci dystrybucyjnej do sieci WN OSP, 

• eliminacji niskiej emisji z indywidualnych źródeł ciepła i lokalnych kotłowni, 

• ograniczenia niskiej emisji z transportu poprzez rozwój elektromobilności, 

• zwiększenia wykorzystania zasobów lokalnych, 

• wzrostu bezpieczeństwa dostaw energii dla mieszkańców i lokalnego biznesu, 

• zmniejszenia kosztów energii dla mieszkańców i lokalnego biznesu, 

• zwiększenia stopnia niezależności energetycznej, 

• aktywizacji społeczeństwa w zakresie efektywnego i zrównoważonego wykorzystania energii, 

• uzyskania wpisu do rejestru klastrów energii prowadzonego przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki. 

 

Ponadto, w procedurach aplikujących ośrodki finansowe do funduszy strukturalnych, programów ramowych  

i innych potencjalnych źródeł finansowania – istnienie klastra i przynależność do niego zapewni lepszą pozycję 

w rankingu aplikujących wnioskodawców. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uważa się 

za zasadne. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe dla budżetu gminy w 2024 roku w postaci opłaty członkowskiej  

w wysokości 5 tysięcy złotych za 2024 r. Kwota ta byłaby wykorzystana na utrzymanie klastra do końca roku 

i jednocześnie byłaby partycypacyjną dla środków pozyskanych przez ZGRP z KPO na społeczności 

energetyczne. Opłata roczna w przyszłych latach jest wnoszona proporcjonalnie do długości uczestnictwa  

w klastrze w danym roku kalendarzowym w stosunku 1/12 opłaty za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy 

i wynosi 12 tysięcy złotych za rok, tj. 1 tyś / miesiąc. 

Koszty związane z opracowaniem koncepcji rozwoju klastra energii oraz dokumentów rejestrowych do URE 

oraz koszty szkoleń uczestników klastra zostaną pokryte przez Związek Gmin Regionu Płockiego  

ze środków planu rozwojowego nr KPOD.0312-IP.05-0012/23, w ramach Inwestycji B2.2.2/G1.1.2 Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO): Instalacje OZE realizowane przez społeczności 

energetyczne Część A (wsparcie przedinwestycyjne) w ramach umowy z Ministrem Rozwoju i Technologii 

na objęcie bezzwrotnym wsparciem przedsięwzięcia  pn.: „Rozwój społeczności energetycznych 

działających w OZE na terenie Związku Gmin Regionu Płockiego”. 


